
Załącznik 4 do Instrukcji kredytowania i udzielania pożyczek dla osób fizycznych

INFORMACJA NA TEMAT RYZYK 
ZWIĄZANYCH Z ZACIĄGANYM ZOBOWIĄZANIEM KREDYTOWYM

Kredytobiorca zaciągający kredyt narażony jest na ryzyko nadmiernego zadłużenia –
to  sytuacja,  w  której  Kredytobiorca  traci  zdolność  do  spłaty  swoich   zobowiązań.
Charakteryzuje   się   ona   nadwyżką   bieżących   i   przyszłych   obciążeń  finansowych
Kredytobiorcy  nad  jego  dochodami  oraz  niedoborem  wolnych  środków,  które  mogłyby
zostać przeznaczone na spłatę jego zobowiązań. Sytuacja taka może zostać spowodowana
pogorszeniem sytuacji  dochodowej,  pojawieniem się  większych  wydatków  lub  wzrostem
wysokości rat kredytowych.

Ryzyko to występuje w szczególności w przypadku, kiedy stosunek wydatków związanych
ze  spłatą  zobowiązań  kredytowych  i  finansowych  innych  niż  kredytowe  do  dochodu
Kredytobiorcy przekracza 40%. Rodzi to po stronie Kredytobiorcy konieczność dokładnego
planowania wydatków oraz w miarę możliwości gromadzenia środków, które będą stanowiły
margines bezpieczeństwa w przypadku pogorszenia się sytuacji dochodowej Kredytobiorcy
lub konieczności ponoszenia wyższych niż planowane wydatków.

Informacja na temat ubezpieczenia 
Kredytobiorca  może  skorzystać  z  oferty  ubezpieczeń  towarzystw  ubezpieczeniowych,  z
którymi Bank współpracuje. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zawarty jest w Warunkach
Ubezpieczeń danego towarzystwa, które dostępne są w placówkach Banku. Kredytobiorca
może również skorzystać z ubezpieczeń spoza oferty Banku, pod warunkiem, że oferujące
je zakłady ubezpieczeń oraz produkty spełniają wymogi Banku dotyczące zabezpieczenia
ekspozycji kredytowej.

POWYŻSZA  INFORMACJA  NIE  MOŻE  BYĆ  JEDYNĄ  PODSTAWĄ  DO PODJĘCIA
DECYZJI  O WYBORZE  OFERTY  KREDYTOWEJ.  PRZEDSTAWIONE  ZAPISY  MAJĄ
CHARAKTER  INFORMACYJNY  I UWZGLĘDNIAJĄ  ZAPISY  REKOMENDACJI  S  ORAZ
REKOMENDACJI T KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO.

Oświadczam że:

1. Otrzymałem od Banku wszelkie informacje niezbędne do podjęcia decyzji 
w zakresie zaciąganego zobowiązania kredytowego.

2. Otrzymałem  od  Pracownika  Banku  wszystkie  wyjaśnienia  do  zgłaszanych 
wątpliwości.

3. Mam świadomość ponoszenia ryzyka związanego z zaciąganym zobowiązaniem
kredytowym i przyjmuję do wiadomości przedstawione powyżej wyjaśnienia 
Banku  w tym zakresie.
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